D

In secunda uero ponemus causam propter quam sumus incitati: ad talē epistolam scribēdā: ostēdēdo eam illam esse iustā & honestā: & quā poterimus: conabimur: partes n̄as approbare: & p̄ oppositū aduersarii deprimere: ut potius uideamur nobiscū iusticiā & aequitatē ostendere: quā cū eo ad quē scribimus. In tertia autē narrabimus id quod scribere intēdimus: si de bello: p̄sonam ipsam ad bellū iuitantes: si de pace: sicut ad pacē: & sic de fœdere: aut lege p̄mulgāda: addēdo clausulas illas finales: quæ magis uidebunt ad propositū facere: & ipsam epistolā cōcludere: quod ex superioribus epistolis: satis superque colligere possumus: si ad eas aduerterimus. Propositio.

Edicat Cæsar pacē pannonio regi pro sua in eum liberalitate ac munificētia.

Exemplum.

pars i

Fœdericus tertius: diuina fauente clementia: romanorū imperator: semper augustus: Austriæ: stiriæ: carinthiæ: carniolæque dux: comesque tirolis & cætera: Matthiæ utriusque pannoniæ regi. Salutem. Licet multæ causæ inaicē cōcurrant: quæ me potius ad bellū tecū gerendū: quā ad pacē firmandam inducant: quas hic recitare: mihi superuacaneū uideretur: tu enī eas bene optimeque nosti: ut tibi tamen tuisque omnibus ostendā: quantū potius mea in uos ualeat liberalitas: quā ueltra in me ingratitude: deliberauit penitus tecū pacem firmare: ut cū ab armis discesserimus: possint milites nostri: qui ex utraque parte sumo perecōsumpti sunt: ad desideratam quietem redire: & dissipatas res suas aliquid quantulū instaurare. Tibi igitur præsentium tenore significo: quod ab hoc die in posterū: relicta omni penitus discordia ac simultate: quæ prius inter nos fuerat: uolo tecū firmissimam pacem habere: cū his tamen pactis & conditionibus: quæ prius fuerant inter nos unanimes uoluntate conclusæ. Teque hortor: ut hanc a tuis salte desideratam pacē: uelis & libentissima fronte suscipere: & benefictorū communicatione perpetuam seruare: nos enim ex parte nostra hoc tibi uolumus esse pollicitū & constantissime obseruatū: quod nulla unquam causa a tua beniuolentiā decidemus: quod ipsam uolueris nobis illam tenere. Vale.

Regia Inhibitoria.

Regia epistola inhibitoria ē illa quæ scribitur a principe ad aliquā p̄sonam: uel publicā uel priuatā. cui inhibere intēdit aliquod opus uel iam incēptū: uel quod p̄peditur incipiendū suspicet: cuius epistolæ talis est regula.

Si uoluerit princeps inhibitoriam epistolam ad aliquam p̄sonam uel publicā uel priuatam scribere: cui inhibere uelit aliquid faciendū: uel quod iam fieri incēptū sit: illam similiter in partes tres diuidere debet. In quarum prima ponet nomen & titulos suos: secundum consuetudinē talium epistolarum. In secunda uero: quod erit exordium epistolæ: declarabit se intellexisse: quod talis p̄sona: ad quam ipse scribit: uel iam incēperit uel incipere uelit aliquid opus: quod ipse princeps nullo pacto futurū intendit: & simul in hoc loco declarat causam uel rationē aliquam ueram: aut saltem uerisimilē: propter quam

ipse sit incitatus: ad tale opus inhibendum. In tertia autē inhibitionē ipsam ponet: uerbis breuibus & dilucidis: quæ proprie ad principē attinēt: addendo regales minas: si a tali opere faciendo nō destiterit. cum omni tamen modestia & humanitate: ne uideatur subito uelle in iram exire quod ad prudentem & sapientem uitum nō attinet. & sic absolute finiet epistolam suam. addendo tamen diem & locum: quod datæ fuerint litteræ.

Propositio.

Inhibeat pōtifex maximus regi ferdinando ædificationē cuiusdam castelli: in finitimis. pars 1

Innocētius episcopus: seruus seruorū dei: Illustrissimo regi appullæ ferdinando. Salutem & apostolicam benedictionē. Ex litteris uenerabilis fratris nostri: cardinalis sancti petri ad uicula: de nō mādato: totius agri picceni: gubernatoris & legati: nuper intelleximus: te munitissima quædam castella: in finitimis appullæ terminis: uersus agrū piccenum: qui nostræ ditioni subiacet: contra pacta & cōuentiones nostras: ædificare uelle: quod se dicit ex multis nunciis isthinc uenientibus intellexisse. Et quia ut scit serenitas tua huiusmodi castella quæ noua quapiam ædificatione eriguntur: & præsertim in illis locis ubi maior posset dari occasio nocēdi: semper in malum inducit hominū suspitionē: ideo nō possumus nō satis admirari te contra nos talia moliri. Quapropter rogamus serenitatē tuam: ut penitus a tali ædificatione desistat: si nobiscum uoluerit perpetuam pacem habere: quod si fortasse neglexeris: coacti erimus omnem iniuriam nostram pro uiribus appulare: cum præsertim uim ui repellere liceat. Sed bene confidimus: te talia esse facturū quæ regiam personam tuam deceant: cui etiam nos offerimus omnē opam nostram: in omnibus opratis libentissime paratam. Datæ apud sanctum petrum anno ab incarnatione dominica octogesimo sexto supra milleimum & quadringētesimum. Pontificatus autē nostri: anno primo.

Regia promotiua.

Regia epistola promotiua est illa quæ scribitur a p̄cipe ad aliquam p̄sonam quam ad dignitatē quampiam seu gradum promouere intendit: cuius quidem epistolæ talis est regula.

Si uoluerit princeps promotiuam epistolam ad aliquam personam scribere. hoc dupliciter facere poterit: uno scilicet modo: quando ipsam epistolam dirigit ad aliquam tertiam personam. cui mandat ut amicum quempiam uel familiarem ad aliquam dignitatē promoueat: altero uero modo quando ad ipsam personam propriam scribit quam promouere intendit. Sed quocūq; modo fiat: illam in partes tres diuidet. In quarum prima secundum istarum epistolarum consuetudinem: apponet nomen: & titulos suos: cum breui salutatione. In secunda uero captabit beniuolentiam ab illa persona quam promouere intendit: ipsam scilicet laudando ab aliqua uirtute particulari: quæ

spetialiter in ipsa refulgeat. & dicens: q̄ propter uirtutes suas ipsa mereretur. omnium fauorem acquirere. In tertia autem captabit beneuolētiam a perso- na propria: dicens: q̄ propter istam causam ipse sit incitatus: ad porrigendū ei omnem fauorem & gratiam: & tunc subiunget: q̄ uacante nunciali benefi- cio uel dignitate: ipse uoluerit eā tradere ipsi amico: quātis non sit sufficiens uel æqualis ad eius uirtutes & cōditiones remunerandas: offerendo tamen ei posthac omnem operam suam: ita q̄ facile itelliget ab eo magni existima- ri & plurimi fieri.

Propositio.

Promoueat dux mediolanensis Franciscū ueturium: ad ticinēsem pontificatū

Exemplum.

pars i

Ioānes galeace⁹ maria: dei gratia dux mediolani: papæ comes: ac genuæ do- minus: Frācisco ueturio: abbati leonēsi Reuerēdissimo salutē: ac dilectionis affectū. Eximia uirtutes ac singulares quædam animi tui conditiones quæ non obscuro nec uario sermone: sed & clarissima & una omniū uoce prædi- cantur adeo dieb⁹ istis ad aures nostras gratissime aduolarūt: ut merito ani- mus noster iam inclinat⁹ sit: ad eū tibi fauorē ī oībus rebus & optatis tuis ex- hibendū: quē unicuiq̄ familiari ac domestico nō exhibēdū existimam⁹: iis enim mediis duximus uiros bonos ad uirtutē alliciendos: q̄ cū uirtutū suarū aliqua se uiderint præmia cōsecutos: cōfacilius ad meliora semp accendant. Quod ut apertius ista ī te affectio nostra pateat: uacāte nūc ticinēsis pōtifi- catus sede: te præter oēs duximus huic pōtifico muneri pficiēdū: ut hoc sit tibi animi nostri firmissimū monumētū. His igit litteris nostris declaram⁹ te hui⁹ ecclesiæ papiēsis episcopū benemeritū: rogamusq̄: ut hoc munusculum nostrū grato aīo suscipere uelis quīs multo sit tuis meritis inferius. Sed post hac si dabit facultas: ut merita possimus uirtutibus tuis præmia cōdonare sen- ties pfecto: nos tāq̄ sapiētā & doctrinā tuā existimasse: q̄ti ab oībo existimā- da erat: cui etiam uolumus omnē operam nām: in omni bo optatis tuis esse paratam. Data mediolani: ī nō ducali palatio: āno salutis. M. cccclxxxvii.

⊕ Mixtum genus.

Caput. XX.

Mixtum genus est illud: quod sit: quotienscunq̄ secundum diuerso- rum negotiorum exigentiam: in uno litterarum uolumine diuer- sorum generum epistolæ cōtinētur: & huius generis species sunt duæ: nā aut ex duobus generibus ē mixta epistola: aut ex pluribo

Mixta

Ex duobus

Ex pluribus

Mixta epistola ex duobus generibus: est illa: quæ duo tantū genera complecti- tur: uel etiā duas species: de iis: quæ superius expositæ sunt: cui⁹ epistolæ ta- lis est regula.